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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet  og godkendt årsrapporten for Fonden Kunsthal
Sprit ten - Center for Contemporary Art  for regnskabsåret  1. januar – 31. december 2022.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af fondens akt iver, passiver og f i-
nansielle st illing pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  1. ja-
nuar – 31. december 2022.

Det er endvidere vores opfat telse, at  ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Aalborg, den 29. marts 2023
Direktion

Mads Damsbo

Bestyrelsen:

Stefan Bille Hermann
formand

Astrid Helene la Cour
Christensen
næstformand

Bente Holmgaard Graversen

John Amund Tønnes Lars Hedebrandt
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen i Fonden Kunsthal Spritten - Center for Contemporary Art

Konklusion

Vi har revideret  årsregnskabet for Fonden Kunsthal Sprit ten - Center for Contemporary Art for regn-
skabsåret  1. januar – 31. december 2022, der omfat ter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgø-
relse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfat telse, at  årsregnskabet giver et  retvisende billede af fondens akt iver, passiver og f i-
nansielle st illing pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret  fra
fondens st if telse 1. januar – 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internat ionale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet  i revisionspåtegningens afsnit  "Revisors ansvar for revisionen af  årsregnskabet" . Det er vores opfat-
telse, at  det  opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt  og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internat ionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
et iske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt  vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
t il disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret  for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret  for den interne kontrol, som ledel-
sen anser for nødvendig for at  udarbejde et  årsregnskab uden væsent lig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at  vurdere fondens evne t il at  fortsætte
driften; at  oplyse om forhold vedrørende fortsat  drift , hvor det te er relevant; samt at  udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat  drift , medmindre ledelsen enten har t il hensigt  at
likvidere fonden, indst ille driften eller ikke har andet realist isk alternativ end at  gøre det te.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsent lig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at  afgive en revisionspåtegning med en
konklusion. Høj grad af  sikkerhed er et  højt  niveau af sikkerhed, men er ikke en garant i for, at  en revi-
sion, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav,
der er gældende i Danmark, alt id vil afdække væsent lig fejlinformation, når sådan f indes. Fejlinformatio-
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelig-
hed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet  har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne t ræffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internat ionale standarder  om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel
skepsis under revisionen. Herudover:

► Identif icerer og vurderer vi risikoen for væsent lig fejlinformat ion i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet t il at  danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at  opdage væsent lig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet  besvigelser kan omfat te sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

► Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-
onshandlinger, der er passende ef ter omstændighederne, men ikke for at  kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af fondens interne kontrol.

► Tager vi stilling t il, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyt tede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet , er rimelige.

► Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat  drift  er passende, samt om der på grundlag af det  opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om fondens evne til
at  for tsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsent lig usikkerhed, skal vi i vores revisions-
påtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger
ikke er t ilstrækkelige, modif icere vores konklusion. Vores konklusion er baseret  på det revisionsbe-
vis, der er opnået frem t il datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller for-
hold kan dog medføre, at  fonden ikke længere kan fortsætte driften.

► Tager vi stilling t il den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder note-
oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at  der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i
intern kontrol, som vi identif icerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfat ter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I t ilknytning til vores revision af årsregnskabet er det  vores ansvar at  læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsent ligt  inkonsistent med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at  indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at  overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.

Baseret  på det udførte arbejde er det  vores opfat telse, at  ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det  væsentlig fejlinformat ion i ledelsesberetningen.

Aalborg, den 29. marts 2023
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Hans B. Vist isen
statsaut. revisor
mne23254
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Ledelsesberetning

Oplysninger om fonden

Navn
Adresse, postnr., by

Fonden Kunsthal Sprit ten - Center for Contemporary Art
c/ o FOKUS, lokale 205, Strandvejen 19, 2.
9000 Aalborg

CVR-nr.
St iftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

39 73 27 85
18. juni 2018
Aalborg
1. januar– 31. december

Direktion Mads Damsbo

Bestyrelse Stefan Bille Hermann, formand
Astrid Helene la Cour Christensen, næstformand
Bente Holmgaard Graversen
John Amund Tønnes
Lars Hedebrandt

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg
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Ledelsesberetning

Fondens formål og væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at  udvikle og drive en kunsthal på højt  internationalt niveau i de gamle spritfabrikker i
Aalborg og det  seks etager høje kunstværk Cloud City Aalborg af Tomás Saraceno.

Ved kunsthal forstås at  skabe de fysiske og organisatoriske rammer for kunstneriske og kulturelle ople-
velser med stærk, lokal appel og national som internat ional t iltrækningskraft.

Publikumsaktiviteter og events i 2022:

Fonden Kunsthal Sprit ten har i 2022 haft  fokus på at  lancere kommunikationsplatforme (sociale medier
kanaler, nyhedsbreve og hjemmeside) samt på forskellige, publikums-udviklende aktiviteter og events i
henhold t il fondens driftsaf tale med Aalborg Kommune. Begge dele med det formål at  bringe et  vok-
sende publikum og antal interesserede med på rejsen med Aalborgs kommende internat ionale kunsthal
og vartegn.

Foruden udvikling af kommunikationsplatforme, har det været et  fokus at  afholde et  antal rundvisninger
og events, der skulle give publikum et konkret  indtryk af bygningen, af Sprit tens historie og af fondens
arbejde med at  omskabe kedelhallen t il fremtidens Kunsthal Sprit ten. Toppunktet på året  var 8 dages
åbent hus med kunst  i verdensklasse installeret  i kedelhallen. Åbent hus-dagene fandt sted under Tall
Ship Race i august  2022 og var muliggjort  af generøse sponsorater fra Por t of Aalborg, Aalborg Events
og A. Enggaard.

De forskellige events muliggjorde også en levende og udviklende dialog med publikum. Heraf blev det
tydeligt, at  fabrikkens historie er af stor betydning for mange af byens borgere og en vigtig anledning til
fremtidige besøg i Kunsthal Sprit ten. Vi tager i fonden denne respons med i tilret telæggelsen af Kunst-
hal Sprit tens publikumsområde.

Offentlige rundvisninger og events

 Rundvisninger – 1 pr. måned i perioden marts – september (35 deltagere pr. rundvisning)

 2 x snapsesmagning med 60 deltagere pr. gang

 Åbent Hus Event i forbindelse med Tall Ships Race (ca 3.000 gæster)

Udvalgte private rundvisninger og events

 Januar – Præsentat ion af Kunsthal Sprit ten for Aalborg Waterfront

 Maj – Besøg Realdania (150 deltagere)

 Maj - Aalborg Kommune – Personale Dag - Økonomiforvaltningen (150 deltagere)

 Erhvevsarrangement august  med 90 deltagere

 ” Kollega”  arrangement – august med 20 deltagere

 September – Kedelhallen udlånt  t il koncer t Open Days

Kommunikation:

 Facebook lancering 1. februar 2022

 Instagram lancering 1. marts 2022

 Marts 2022 lancering af månedlig nyhedsbrev

 Linked-In profil overtaget og opdateret  1. marts 2022

 Hjemmeside lancering 1. september 2022

 3 art ikler i Nordjyske i december 2022 om Sprit tens historie
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 MD indlæg i Nordjyske ifm Kulturmødet på Mors, august

 MD indlæg på Kulturmonitor ifm Kulturmødet på Mors, august

 Omtale af åbent hus event, MigogAalborg, juli

 Event-omtale, offentlig rundvisning, MigogAalborg, maj og juni

Tal 2022

 Fysisk besøgende i alt ca. 3.800

 1412 følgere på Facebook

 739 følgere på Instagram

 417 følgere på Linked-In

 283 modtagere af det månedlige nyhedsbrev

Fondens samarbejde med Ejendomsfonden Artcenter Spritten i 2022:

Fonden arbejder tæt sammen med Ejendomsfonden Artcenter Sprit ten om forberedelsen af kedelhallen
på Sprit ten til kunsthal samt med Studio Tomás Saraceno's om forberedelsen af kunstnerens monumen-
tale skulptur Cloud City Aalborg til fremtidigt vartegn og publikumsinst itution. Samarbejdet  formede sig
også i 2022 som en tæt dialog med de to fonde og Fonden Kunsthal Sprit tens direktør, der fungerer som
både bruger-rådgiver og kunstnerisk rådgiver i forhold t il forberedelsen af den kommende kunsthal og af
Cloud City Aalborg. Blandt de væsentligste resultater i 2022 var Praksis Arkitekters færdiggørelse af
udbuds-materiale t il ombygningen af den fredede kedelhal samt godkendelsen af ombygningen fra Slots-
og Kulturstyrelsen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fonden har i 2022 selvstændiggjort  sig administrat ivt  fra Aalborg Kommune, hvilket er sket  endeligt pr.
1.3.2022 med opret telse af selvstændig administrat ion af løn, IT, mv. i forbindelse med ikraft træden af
driftsaftale med Aalborg Kommune pr. 1.1. 2022.

Årets regnskabsresultat  indebærer et posit ivt  resultat , men en overskr idelse af budgettet. Overskridel-
sen gjaldt produktion af hjemmeside samt uventede udgifter t il indflytning, herunder forberedelse af
indretning, skilte-projekt  samt forberedelse af kommunikationsmateriale om Cloud City Aalborg. Der var
desuden ikke-budgetterede udgif ter til fondens IT-administrat ion samt en overskridelse af brug af eks-
tern rådgivning til forretningsudvikling.

Årets resultat  udviser et  overskud på 439 t.kr.

Fondens egenkapital udgør 3.216 t .kr. pr. 31. december 2022.

Fondens forventning er at  for tsætte udviklingen af publikum i 2023 med rundvisninger og et  antal
events. Dert il vil fonden i 2023 fokusere på opbygning af kunstnerisk indhold, herunder digitale og
online kunstneriske oplevelser. Fonden vil desuden fokusere på at  forberede såvel kommunikation samt
indhold og fundraising til samme med den milepæl for øje, der består i offentliggørelse af det færdigt
designerede og f inansierede projekt  med præcis tidsplan for byggeri.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik og årets uddelinger

Fonden har ikke foretaget uddelinger i 2022.
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Ledelsesberetning

Redegørelse for god Fondsledelse

Fonden følger Anbefalingerne for god Fondsledelse udarbejdet  af Komitéen for god Fondsledelse, juni
2020. Fondens kommentarer t il de enkelte anbefalinger er følgende:

Anbefaling Redegørelse

1. Åbenhed og kommunikation

1.1.1 Det anbefales, at  bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommu-
nikat ion, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov
og mulighed for at  opnå relevant opdateret  informat ion om fondens forhold.

Fonden følger.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1. Overordnede opgaver og ansvar

2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at  sikre den erhvervsdri-
vende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser
mindst en gang årligt  tager st illing t il fondens overordnede strategi og udde-
lingspolit ik med udgangspunkt i vedtægten

Fonden følger.

2.1.2 Det anbefales, at  bestyrelsen løbende forholder sig t il, om fondens ka-
pitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kor t  og lang sigt

Fonden følger.

2.2. Formanden og næstformanden for bestyrelsen

2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og le-
der bestyrelsesmøderne med henblik på at  sikre et  effekt ivt  bestyrelsesar-
bejde og skabe de bedst  mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmer-
nes arbejde, enkeltvis og samlet .

Fonden følger.

2.2.2 Det anbefales, at  hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrel-
sesformanden om at  udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond
ud over formandshvervet , bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom,
der sikrer, at  bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og
kontrolfunkt ion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem forman-
den, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direkt ion.

Fonden følger.

2.3. Bestyrelsens sammensætning og organisering

2.3.1 Det anbefales, at  bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurde-
rer og fast lægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst
muligt at  kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger.

2.3.2 Det anbefales, at  bestyrelsen med respekt  af en eventuel udpegnings-
ret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces
for udvælgelse og indst illing af  kandidater t il bestyrelsen.

Fonden følger.

2.3.3 Det anbefales, at  bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af de-
res personlige egenskaber og kompetencer under hensyn t il bestyrelsens
samlede kompetencer, samt at  der ved sammensætning og indst illing af nye
bestyrelsesmedlemmer tages hensyn t il behovet for fornyelse – sammen-
holdt  med behovet for kont inuitet  – og t il behovet for mangfoldighed i rela-
t ion t il blandt andet erhvervs- og uddelingserfar ing, alder og køn.

Fonden følger.
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Ledelsesberetning

Anbefaling Redegørelse

2.3.4 Det anbefales, at  der årligt  i ledelsesberetningen, og på den erhvervs-
drivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af
bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at  der gives følgende oplys-
ninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

► den pågældendes navn og st illing,

► den pågældendes alder og køn,

Fonden følger.

► dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt  genvalg af medlemmet har
fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,

► medlemmets eventuelle sær lige kompetencer,

► den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direkt ioner,
bestyrelser og t ilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og uden-
landske fonde, virksomheder, inst itut ioner samt krævende organisat i-
onsopgaver,

► hvorvidt  den pågældende ejer akt ier, opt ioner, warrants og lignende i
fondens dat tervirksomheder og/ eller associerede virksomheder,

► hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/ t ilskudsyder m.v.,
og

► om medlemmet anses for uafhængigt .

2.3.5 Det anbefales, at  f ler tallet  af  bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervs-
drivende fond ikke samtidig er medlemmer af  bestyrelsen eller direkt ionen i
fondens dat tervirksomhed(er), medmindre der er tale om et  helejet egent ligt
holdingselskab.

Fonden følger.

2.4. Uafhængighed

2.4.1 Det anbefales, at  en passende del af bestyrelsens medlemmer er uaf-
hængige.

Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op t il f ire
medlemmer, bør mindst ét  medlem være uafhængigt . Består bestyrelsen af
mellem fem t il ot te medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige.
Består bestyrelsen af ni t il elleve medlemmer, bør mindst  t re medlemmer
være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis
den pågældende:

► er, eller inden for de seneste t re år har været, medlem af direkt ionen el-
ler ledende medarbejder i fonden eller en væsent lig dattervirksomhed
eller associeret  virksomhed t il fonden,

► inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder ud-
delinger eller andre ydelser, f ra fonden/ koncernen eller en dattervirk-
somhed eller associeret  virksomhed t il fonden i anden egenskab end
som medlem af fondens bestyrelse eller direkt ion,

► inden for det  seneste år har haft  en væsent lig forretningsrelat ion (f.eks.
personlig eller indirekte som partner eller ansat , akt ionær, kunde, leve-
randør eller ledelsesmedlem i virksomheder med t ilsvarende forbin-
delse) med fonden/ koncernen eller en dat tervirksomhed eller associeret
virksomhed t il fonden,

Fonden følger.
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Ledelsesberetning

Anbefaling Redegørelse

► er, eller inden for de seneste t re år har været, ansat eller partner hos
ekstern revisor,

► har været medlem af fondens bestyrelse eller direkt ion i mere end 12
år,

► er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke be-
tragtes som uafhængige, særligt nær,

► er st if ter eller væsent lig gavegiver , hvis fonden har t il formål at  yde
støt te t il disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller

► er ledelsesmedlem i en organisat ion, en anden fond eller lignende, der
modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modta-
get væsent lige donat ioner fra fonden.

2.5. Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at  bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for
en periode på to år, og maksimalt for en periode på f ire år.

Fonden følger.

2.5.2 Det anbefales, at  der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en
aldersgrænse, som offent liggøres i ledelsesberetningen eller på fondens
hjemmeside.

Fonden følger ikke.

Udpegning af  bestyrelsesmedlem-
mer sker i henhold t il vedtægternes
§ 4, hvor der formelt  ikke står anført
en aldersgrænse.

2.6. Evaluering af arbejdet i bestyrelsen

2.6.1 Det anbefales, at  bestyrelsen fast lægger en evaluer ingsprocedure,
hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resul-
tater årligt evalueres, og at  resultatet  drøf tes i bestyrelsen.

Fonden følger.

2.6.2 Det anbefales, at  bestyrelsen én gang årligt  evaluerer en eventuel di-
rekt ions og/ eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte
klare kriterier.

Fonden følger.

3. Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at  medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde
aflønnes med et  fast  vederlag, samt at  medlemmer af en eventuel direkt ion
aflønnes med et  fast  vederlag, eventuelt  kombineret  med bonus, der ikke bør
være afhængig af  regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det
arbejde og ansvar, der følger af hvervet .

Fonden følger ikke for så vidt  angår
bestyrelsens vederlag.

Der er i bestyrelsen t ruffet  beslut-
ning om, at kun formand og næst for-
mand vederlægges for arbejdet , idet
dette vurderes rimeligt  under hen-
syntagen t il fondens nuværende ak-
t iviteter.

3.1.2 Det anbefales, at  der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede
vederlag, som hvert  enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direkt ion
modtager f ra den erhvervsdrivende fond og f ra fondens dat tervirksomheder
og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle an-
dre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direkt ion modtager
for udførelse af  andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dat tervirk-
somheder eller associerede virksomheder, bortset f ra medarbejderrepræsen-
tanters vederlag som ansatte.

Fonden følger.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

Note t.kr. 2022 2021

Indtægter 3.891 3.030
Andre eksterne omkostninger -1.842 -1.443

2 Personaleomkostninger -1.582 -1.107

Resultat af primær drift 467 480
Finansielle omkostninger -28 -29

Resultat før skat 439 451
Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat 439 451

Forslag til resultatdisponering
Overført  resultat 439 451
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

Note t.kr. 2022 2021

AKTIVER
Finansielle anlægsaktiver
Huslejedepositum 11 11

11 11

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Andre tilgodehavender 0 120
Periodeafgrænsningsposter 9 9

9 129

Likvide beholdninger 3.700 4.113

Omsætningsaktiver i alt 3.709 4.242

AKTIVER I ALT 3.720 4.253

PASSIVER
Egenkapital
Grundkapital 300 300
Overført  resultat 2.916 2.477

Egenkapital i alt 3.216 2.777

Gældsforpligtelser
Kortfristede gældsforpligtelser
Leverandører af varer og tjenesteydelser 207 198
Anden gæld 297 1.078
Periodeafgrænsningsposter 0 200

504 1.476

Gældsforpligtelser i alt 504 1.476

Passiver I ALT 3.720 4.253

1 Anvendt regnskabspraksis
3 Udskudt skat
4 Nærtstående parter
5 Legatarfortegnelse
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.
Grund-
kapital

Overført
resultat I alt

Egenkapital 1. januar 2022 300 2.477 2.777
Overført , jf . resultatdisponeringen 0 439 439

Egenkapital 31. december 2022 300 2.916 3.216
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fonden Kunsthal Sprit ten - Center for Contemporary Art  for 2022 er aflagt i overens-
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser  for klasse B-virksomheder  med tilvalg af  visse bestem-
melser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt  efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt  i danske kroner.

Resultatopgørelse

Indtægter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af indtægter valgt  IAS 11/ IAS 18.

Driftst ilskud indregnes i resultatopgørelsen, når fonden har opnået endeligt  tilsagn fra tilskudsgiver, og
det er sandsynligt, at  fonden vil opfylde de bet ingelser, der er knyt tet t il tilskuddet, og det  er
overvejende sandsynligt, at  t ilskuddet ikke skal t ilbagebetales. Tilskud periodiseres over den periode,
som t ilskuddet vedrører.

Indtægter fra salg af billet ter og sponsorater indregnes i resultatopgørelsen i takt  med, at  ydelserne
leveres og der dermed er sket risikoovergang.

Øvrige indtægter ved salg af  varer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt  med, at
ydelserne leveres og der dermed er sket  risikoovergang.

Nettoomsætningen måles t il dagsværdien af det  aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på
vegne af t redjepart . Alle former for afgivne rabatter indregnes i net toomsætningen.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfat ter omkostninger til administration m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfat ter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt omkostninger t il so-
cial sikring m.v. t il fondens medarbejdere.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Posterne omfat ter renteindtægter og –omkostninger.

Skat af årets resultat og udskudt skat

Fondens skattepligt ige indkomst er opgjort  efter skat telovgivningen for fonde.

Årets skat, som består af  årets aktuelle skat  og årets ændring i udskudt skat , indregnes i resultatopgø-
relsen med den del, der kan henføres t il årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan
henføres t il bevægelser direkte på egenkapitalen.

I fonden beregnes skat ten af årets resultat  under hensyntagen t il skat temæssige korrektioner, fradrags-
beret tigede uddelinger, konsolideringsfradrag og foretagne henlæggelser til og anvendelse af  henlæg-
gelser t il senere uddelinger.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skattelovgivningen tillader skat temæssigt  fradrag for hensættelser til senere uddeling. Dette betyder, at
fonden kan reducere en eventuel skat tepligtig posit iv indkomst til nul ved i opgørelsen af den skat teplig-
t ige indkomst at  foretage indregning af en skat temæssig hensættelse t il senere uddeling. Den skat te-
mæssige hensættelse t il senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabsmæssigt, hvorfor der opstår
en udskudt skat teforpligtelse herpå. Den udskudte skat teforpligtelse indregnes ikke i årsregnskabet, idet
det  ikke anses for værende sandsynligt, at  den kommer til beskatning som følge af, at  det  er ledelsens
hensigt fortsat  at uddele alle indtjente midler i overensstemmelse med fondens formål. Sådanne udde-
linger er fradragsberet tigede i fondens skat tepligtige indkomst og vil således medføre, at  fonden ikke vil
ifalde skat tepligt  i fremt iden.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af f inansielle tilgodehavender valgt  IAS
39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at  være indtruffet  en objektiv indi-
kat ion på, at  et  t ilgodehavende er værdiforringet.

Likvider

Likvider omfat ter likvide indeståender i pengeinstitut ter og kontantbeholdninger.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret  kostpris eller nettorealisationsværdi.

t.kr. 2022 2021

2 Personaleomkostninger
Lønninger 1.318 1.097
Pensioner 219 8
Andre omkostninger til social sikring 40 0
Andre personaleomkostninger 5 2

1.582 1.107

Gennemsnitligt antal fuldt idsbeskæft igede 2 1

Vederlag til direkt ion og bestyrelse 1.056 1.030

I henhold t il årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, vises vederlag t il direktion og bestyrelse samlet.

3 Udskudt skat

Fonden har en ikke-indregnet udskudt skat teforpligtelse på 644 t .kr. pr. 31. december 2022 vedrørende
skattemæssig hensættelse til senere uddelinger. Beløbet er ikke indregnet, idet  det  ikke anses for væ-
rende sandsynligt , at  den kommer til beskatning som følge af, at  det  er fondens hensigt  fortsat  at  uddele
alle disponible midler i henhold til fondens formål, jf . anvendt regnskabspraksis.
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Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

4 Nærtstående parter

Fonden har ingen nærtstående parter ud over fondens bestyrelse og direkt ion. Der har ikke været t rans-
akt ioner med nærtstående par ter ud over vederlag t il bestyrelsen og direkt ion jf . også note 2.

Den erhvervsdrivende fond Fonden Artcenter Sprit tens bestyrelse består af 5 bestyrelsesmedlemmer,
herunder en bestyrelsesformand og bestyrelsesnæstformand. Fonden har ingen administrator.

Vederlag til fondens direktion og bestyrelse udgør samlet  1.056 t .kr. I henhold til årsregnskabslovens §
98 b, stk. 3, vises vederlag t il direktion og bestyrelse samlet.

5 Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelse for regnskabsåret  2022, jf . lov om erhvervsdrivende fonde § 80.

Fonden har ikke foretaget eksterne uddelinger  i 2022.

I andre eksterne omkostninger indgår der driftsomkostninger, som klassif iceres som interne uddelinger i
henhold t il fundatsen på 807 t .kr. (2021: 0 t.kr.)

6 Forbindelse til anden fond

Tilknyt tet  part Grundlag for t ilknytning

Ejendomsfonden Artcenter Sprit ten (erhvervsdrivende fond) Huslejeaf tale
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  2023-04-03 08:59:08 UTC   Lars Hedebrandt                     185.112.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-03 09:00:31 UTC   Penneo system                       185.112.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                             
  2023-04-03 09:02:34 UTC   Lars Hedebrandt                     185.112.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                            
  2023-04-03 10:52:36 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET            146.75.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-03 11:28:24 UTC   Bente Holmgaard Graversen           172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-03 12:15:54 UTC   Mads Damsbo                         5.33.xxx.xxx      The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-03 12:16:00 UTC   Penneo system                       5.33.xxx.xxx      The document was viewed                                                                                             
  2023-04-03 12:16:59 UTC   Mads Damsbo                         5.33.xxx.xxx      The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-03 12:17:02 UTC   Penneo system                       5.33.xxx.xxx      The document was viewed                                                                                             
  2023-04-03 12:17:19 UTC   Mads Damsbo                         5.33.xxx.xxx      The signer signed the document as Direktion, Direktion, Direktion                                                   
  2023-04-03 12:51:49 UTC   Erika Harmsen                       185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                             
  2023-04-03 19:34:07 UTC   Astrid Helene la Cour Christensen   172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-04 09:23:18 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET            77.213.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-04 09:26:08 UTC   Penneo system                       77.213.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-04 09:44:26 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET            77.213.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-04 09:44:27 UTC   Penneo system                       77.213.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-04 09:44:42 UTC   NAVNE & ADRESSEBESKYTTET            77.213.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                            
  2023-04-05 08:30:50 UTC   Erika Harmsen                       185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                             
  2023-04-05 08:39:08 UTC   Erika Harmsen                       185.5.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                             
  2023-04-05 09:22:34 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Stefan Bille Hermann" at "sthe@kp.dk"                                 
  2023-04-05 09:22:35 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Astrid Helene la Cour Christensen" at "alc@frederiksbergmuseerne.dk"  
  2023-04-05 09:22:36 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bente Holmgaard Graversen" at "bente.graversen@aalborg.dk"            
  2023-04-05 10:08:04 UTC   Bente Holmgaard Graversen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-05 13:27:49 UTC   Astrid Helene la Cour Christensen   217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-05 13:27:58 UTC   Penneo system                       217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-05 13:30:26 UTC   Astrid Helene la Cour Christensen   217.74.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-05 13:30:27 UTC   Penneo system                       217.74.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-05 13:30:40 UTC   Astrid Helene la Cour Christensen   217.74.xxx.xxx    The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                            
  2023-04-07 09:39:19 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Stefan Bille Hermann" at "sthe@kp.dk"                                 
  2023-04-07 09:39:20 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bente Holmgaard Graversen" at "bente.graversen@aalborg.dk"            
  2023-04-07 10:24:41 UTC   Stefan Bille Hermann                172.225.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-07 11:31:04 UTC   Stefan Bille Hermann                80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-07 11:31:09 UTC   Penneo system                       80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                             
  2023-04-07 11:31:52 UTC   Bente Holmgaard Graversen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-07 11:32:35 UTC   Stefan Bille Hermann                80.62.xxx.xxx     The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-07 11:32:36 UTC   Penneo system                       80.62.xxx.xxx     The document was viewed                                                                                             
  2023-04-07 11:32:47 UTC   Stefan Bille Hermann                80.62.xxx.xxx     The signer signed the document as Bestyrelsesformand, Dirigent, Bestyrelsesformand                                  
  2023-04-08 05:25:15 UTC   Bente Holmgaard Graversen           172.226.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-09 09:40:18 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bente Holmgaard Graversen" at "bente.graversen@aalborg.dk"            
  2023-04-09 11:30:19 UTC   Bente Holmgaard Graversen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-10 07:29:28 UTC   Bente Holmgaard Graversen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 04:24:22 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 05:01:58 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 05:10:43 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 06:01:51 UTC   Erika Harmsen                       145.62.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-11 07:29:22 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 07:37:29 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 08:04:25 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 08:16:16 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-11 08:30:07 UTC   Erika Harmsen                       145.62.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-11 09:41:22 UTC   Penneo system                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "Bente Holmgaard Graversen" at "bente.graversen@aalborg.dk"            
  2023-04-11 10:59:26 UTC   Bente Holmgaard Graversen           104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-12 06:02:18 UTC   Dorthe Bay                          145.62.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-12 06:19:09 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-12 06:19:20 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-12 06:19:44 UTC   Penneo system                       194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                             
  2023-04-12 06:22:27 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-12 06:22:28 UTC   Penneo system                       194.182.xxx.xxx   The document was viewed                                                                                             
  2023-04-12 06:22:40 UTC   Bente Holmgaard Graversen           194.182.xxx.xxx   The signer signed the document as Bestyrelse, Bestyrelse                                                            
  2023-04-12 06:22:41 UTC   Erika Harmsen                       xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Hans B. Vistisen" at "hans.b.vistisen@dk.ey.com"                               
  2023-04-12 06:26:09 UTC   Hans B. Vistisen                    37.75.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-12 06:26:09 UTC   Hans B. Vistisen                    37.75.xxx.xxx     The signing request email was opened by the signer                                                                  
  2023-04-12 06:34:35 UTC   Erika Harmsen                       145.62.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-12 08:28:55 UTC   Hans B. Vistisen                    145.62.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                                               
  2023-04-12 08:28:58 UTC   Penneo system                       145.62.xxx.xxx    The document was viewed                                                                                             
  2023-04-12 08:29:27 UTC   Penneo system                       145.62.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                                          
  2023-04-12 08:29:27 UTC   Hans B. Vistisen                    145.62.xxx.xxx    The signer signed the document as Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor, Statsautoriseret revisor      
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